
SENTIR

30/06/2013 VIDA

Dirección
 Legal:

Av.Suipacha No.2488 2º Piso

Teléfono: (0342)453-1910 452-6614

e-mail: Web:

Presidente / 

Vicepresidente:

Norma Amalia Lofeudo De Strina

Accionistas:
Chavez Enrique 4,30 Lofeudo De Strina Norma Amalia 75,76 Russo Alberto Luis 4,27 Dominguez Olga De ´6 0,95 Dominguez Graciela 2,22 Dominguez 
Monica 2,45 Sentir Sacifia 10,05

CUIT: 0

VISIÓN GENERAL DE LA COMPAÑÍA *

JUICIOS AL 31/12/2012 ***

ACTIVO: $ 8.374.620

PASIVO: $ 380.235

PATRIMONIO NETO: $ 7.994.385

VENTAS: $ 20.818.581

VEHÍCULOS EXPUESTOS**: 0

PRIMAS CEDIDAS A 

REASEGURO:

$ 0

GASTOS DE EXPLOTACIÓN: $-11.370.110

GASTOS DE EXPLOTACIÓN / 

PRIMAS EMITIDAS:

-54,62%

SINIESTRALIDAD: 44,41%

30/06/2013

RESULTADO DEL EJERCICIO: $ 621.101

RESULTADO FINANCIERO: $ 419.178

RESULTADO TÉCNICO: $ 201.923

31/03/2013

RAMAS

PATRIMONIALES Y 

PERSONAS

AUTOMOTORES 

CASCOS - RC

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RESPONSABILIDAD 

CIVIL

VIDA

JUICIOS Reservas Siniestros Pendientes (en miles de $)

Cantidad Variación Interanual Administrativos Juicios Mediaciones

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ACCIDENTES 

PERSONALES
0 0 0 0 0

Promedio del Mercado  de Vida

$ 230.717.521

$ 173.392.115

$ 57.325.406

$ 108.321.259

0

$ 3.073.812

$-69.026.552

-3948,38%

21,18%

$ 16.492.910

$ 40.900.431

$-17.099.762

3%

10%

3%

32%

0%

20%

291,16%

9,86%

59%

41%

116%

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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SENTIR

30/06/2013 VIDA

Primas 

Emitidas

RESULTADOS POR RAMA*

% de Primas 

Reaseguradas

% de Participación

en los Siniestros

Siniestralidad Primas 

Devengadas

Comisiones / 

Primas Emitidas

INCENDIO

COMBINADO 

FAMILIAR E 

INTEGRAL

AUTOMOTORES

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RIESGOS DEL 

TRABAJO

RIESGOS 

AGROPECUARIOS

 Y FORESTALES

RESPONSABILIDA

D CIVIL

ROBOS Y 

RIESGOS 

CAUCIÓN

CRÉDITOS

ACCIDENTES A 

PASAJEROS

AERONAVEGACIÓ

TRANSPORTES - 

CASCOS

TRANSPORTE DE 

MERCADERÍAS

TÉCNICO

OTROS RIESGOS 

DE DAÑOS 

PATRIMONIALES

ACCIDENTES 

PERSONALES

SALUD

VIDA

SEPELIO

RETIRO

RENTAS 

PREVISIONALES 

SECCIÓN 

ADMINISTRACIÓN

20.818.581

20.818.581

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%0,00%

100,00%

100,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

TOTALES: 20.818.581 0,00% 0,00%44,41% 20.818.581

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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